苫苫東東立立地地企企業業懇懇話話会会会会報報

平成２３年度第 1 回例会を下記のとおり開催いたしました。

 日 時  平成 23 年 8 月 2 日（火） １２：００～１３：００

場 所  苫小牧市テクノセンター ２階会議室

出席者  立地企業３９社４４名、北海道経済部１名、苫小牧市産業経済部１名

苫小牧市市民生活部１名、㈶道央産業技術振興機構１名、

苫小牧市テクノセンター１名、道立苫小牧高等技術専門学院１名

㈶北海道開発協会開発調査研究所１名、㈱苫東８名 （計５９名）

    苫東立地企業懇話会会長北海道電力株式会社苫東厚真発電所 成田所長よりご挨拶がありました。

  ■苫東で実施している地域内作業について         株式会社苫東／基盤事業部長 松原裕之

    苫東地域内で実施している草刈作業等について、㈱苫東より説明がありました。

  ■苫小牧市の防災について           苫小牧市市民生活部危機管理室／主幹 久野 悟様

    苫小牧市の現行防災マップ、過去の災害について説明をいただき、現在、防災マップの改定に

    向けた作業を行っている旨の説明をいただきました。

  ■北海道立苫小牧高等技術専門学院のＰＲ  北海道立苫小牧高等技術専門学院／学院長 川原宏昭様

    学院の事業概要および案内について説明をいただきました。

  ■環境コモンズの考え方とＮＰＯ活動について  ㈶北海道開発協会開発調査研究所／所長代理 草苅 健様

    ＮＰＯ法人苫東環境コモンズの概要および取組について説明をいただきました。

  ■最近の苫東の状況などについて            株式会社苫東／代表取締役社長 辻 泰弘

    新任の挨拶を兼ねて、最近の㈱苫東を取り巻く状況等について説明をいたしました。

１ 開会挨拶

２ 報告事項

その他